
DIÁRIO OFICIAL
Município de São José do Norte

Segunda-feira, 23 de novembro de 2020 Edição nº 23/11 - Ano 2020

Código Identificador: 995e20fd-2e86-4113-94ad-ec3581e117e2
https://diario.saojosedonorte.rs.gov.br Página 1

EDUCAÇÃO E CULTURA

Edital de Premiações N° 01/2020
Lei Federal no 14.017 de 29 de Junho de 2020 Lei Aldir Blanc

PREMIAÇÕES RESPOSTA AO TEMPO

O Município de São José do Norte/RS, através da Secretaria Municipal de Educação e Cultura, torna público a homologação das INSCRIÇÕES
DE PREMIAÇÕES RESPOSTA AO TEMPO do setor cultural, para compor as ações de fomento cultural, conforme disposições da Secretaria
Municipal de Educação e Cultura, de acordo com o Edital de Premiações Resposta ao Tempo 01/2020.

TITULO DA OBRA CATEGORIA RESULTADO JUSTIFICATIVA

Monumento histórico Poesia HABILITADO  

Minha terra Poesia HABILITADO  

Chegará o dia Poesia HABILITADO  

Ai que saudades me dá... Poesia HABILITADO  

Sonhando com a realidade Conto HABILITADO  

Milagres Conto HABILITADO  

Cartas de Maria Conto HABILITADO  

Barroso, O Lobisomem Conto HABILITADO  

Alice Conto HABILITADO  

Sunset na Laguna dos Patos Fotografia HABILITADO  

Mui Heroica Vila Pintura HABILITADO  

Rua General Osório Pintura HABILITADO  

Recordações Desenho HABILITADO  

Barrinha do Estreio Desenho HABILITADO  
Quem te viu jamais esquece (pôr do sol

São José do Norte) Desenho HABILITADO  

 

Projeto Situação Justificativa

O Norte é Pop HOMOLOGADO  

Pop Live HOMOLOGADO  

Especial Fim de Ano com o Tchê Forró HOMOLOGADO  

Live de Carnaval Tchê Forró Elétrico HOMOLOGADO  

Drive-in Musical HOMOLOGADO  

Live Encontro Origens de Bamba HOMOLOGADO  

Rap em cena HOMOLOGADO  

Live Cultural Banda Ritmos e Convidados HOMOLOGADO  

Meu CD: Deus é Bom HOMOLOGADO  



DIÁRIO OFICIAL
Município de São José do Norte

Segunda-feira, 23 de novembro de 2020 Edição nº 23/11 - Ano 2020

Código Identificador: 995e20fd-2e86-4113-94ad-ec3581e117e2
https://diario.saojosedonorte.rs.gov.br Página 2

Corpo livre: Existência e Resistência na
Contemporaneidade HOMOLOGADO  

A Delfina tá on HOMOLOGADO  

Documentário Bloco da CROA HOMOLOGADO  

Live Projeto de Pai para Filho e Convidados HOMOLOGADO  

Noite Gospel HOMOLOGADO  

Entre Amigos HOMOLOGADO  

Live Bailão do sinaleira HOMOLOGADO  

Live cultural Pagode na Real HOMOLOGADO  

Live Cultural Roger Pato HOMOLOGADO  

Live Cultural Degane convida HOMOLOGADO  

Live Cultural Degane do Balanço HOMOLOGADO  

Live Cultural Balancete do Scott HOMOLOGADO  

Live Cultural Leo e Filipe part. Nata Machado HOMOLOGADO  

Festival Voz do Norte HOMOLOGADO  

Live a Invernada Artística em São José do Norte HOMOLOGADO  

Gravação e lançamento do CD o Baile da Dulcy HOMOLOGADO  

Documentário Combate 16 de julho de 1840 HOMOLOGADO  

Live Cultural Forroça no Piseiro e Convidados HOMOLOGADO  

Live Show WGS HOMOLOGADO  

Show Drive-in WGS HOMOLOGADO  

Pôr do Sol na Prainha HOMOLOGADO  

Gustavo Rocha e os Santos de Casa HOMOLOGADO  

Drive-in Dulcy Marx e Banda HOMOLOGADO  

Projeto Mãe e Filho HOMOLOGADO  

Feira de Artesanato HOMOLOGADO  

Live Talentos da Terra NÃO HOMOLOGADO Documentos entregues fora do prazo de
inscrição previsto em edital.

Live Tradição Gaúcha  NÃO HOMOLOGADO Documentos entregues fora do prazo de
inscrição previsto em edital.

Live do Bem  NÃO HOMOLOGADO Projeto entregue fora do prazo de inscrição
previsto em edital.

 

Documento Anexo: http://diario.saojosedonorte.rs.gov.br/uploads/documento/1200/5yB3t5idvWwnuixAuSqcnXaUc8zniYhq.pdf

Publicado por: Dynamika
Código identificador: 980be9c4-6989-41e6-87b1-dc78b6b58bd6

http://diario.saojosedonorte.rs.gov.br/uploads/documento/1200/5yB3t5idvWwnuixAuSqcnXaUc8zniYhq.pdf


DIÁRIO OFICIAL
Município de São José do Norte

Segunda-feira, 23 de novembro de 2020 Edição nº 23/11 - Ano 2020

Código Identificador: 995e20fd-2e86-4113-94ad-ec3581e117e2
https://diario.saojosedonorte.rs.gov.br Página 3

PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS

Edital de Convocação para Audiencia Publica
Secretarias

FINANÇAS

Escrivão: Bruno Revisor: Bruno

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DA POPULAÇÃO NORTENSE PARA AUDIÊNCIA PÚBLICA ACERCA DO PROJETO DE LEI QUE VERSA SOBRE A
CRIAÇÃO DA LEI ORÇAMENTÁRIA ANUAL (LOA) PARA O ANO DE 2021,  VINCULADA AO PPA 2018/2021.

A Prefeita Municipal convida as autoridades e a população em geral para participar de Audiência Pública institucional, do Município de São José
do Norte, acerca da criação da LOA – Lei Orçamentária Anual, para o ano de 2021, último período vigente da Lei n° 810/2017 PPA-2018/2021, a
ser realizada dia 30 de novembro de 2020 (segunda- feira) às 09h30min no auditório da Câmara Municipal de Vereadores, situada à Rua Álvaro
Costa, 30 Centro – São José do Norte. São José do Norte, 23 de novembro de 2020.

Documento Anexo: http://diario.saojosedonorte.rs.gov.br/uploads/documento/1199/9OJw6wcaXR3YPo-5x8zjqgw69m4GBzXn.pdf

Fabiany Zogbi Roig
Prefeita Municipal

Publicado por: Dynamika
Código identificador: 230b549f-176c-469c-819d-5d8594f9b0e3

http://diario.saojosedonorte.rs.gov.br/uploads/documento/1199/9OJw6wcaXR3YPo-5x8zjqgw69m4GBzXn.pdf

